Exercitus Ludovici & baronum venit Lincolniam, quam Gilebertus de Gaunt cum aliis quibuſdam baronibus Henrici 3. adverſariis obſidebat.

Hic comes Perticenſis à regio exercitu occiſus eſt, & barones capti.

Hoc tempore Robertus de Courteney cum claſſe veniens in auxilium Ludovici à regiis victus eſt bello navali. Unde Ludovicus ad pacis conditiones ſe tranſtulit.

Ductores novi exercitus Henrici 3. in bello Lincoln: contra barones in regem conſpirantes.

Gul: Mareſcallus & Gul: ejus filius: Petrus de Rupibus Winton: episcopus opere Martio eruditus: Ranulphus comes Ceſtrenſis: Gul: comes Saresbiræ: Gul: comes de Ferrariis: Gul: comes de Albamarla.

Barones.

Gul: de Albineto: Joannes Mareſcallus: Gul: de Cantelupo & Gul: filius ejus: Falcaſius: Thõmas Baſſet: Robertus de Veteri Ponte: Briennus de Inſula: Gaufridus de Lucy: Philippus de Albineto.

Comes Perticenſis occiſus in bello de Lincoln:

Comites capti in bello Lincoln:

Saërus comes Winton: Henricus de Bohun comes Here-

^a Sic, cum aſterisco.

ford

ford : comes Gilbertus de Gaunt, quem nuper Ludovicus comitem fecerat Lincoln:

Barones capti.

Robertus filius Gualteri : Richardus de Mountfichet : Gul: de Mulbray : Gul: de Bello campo : Gul: Mandut : Oliverius de Harecourt : Rogerus de Cresfy : Gul: de Coleville : Gul: de Ros : Robertus de Ropesley : Radulphus Cheinduit.

Comes Perticensis in pomerio hospitalis extra villam Lincoln: sepultus est.

Reginaldus cog: Coqus miles de familia Falchafii, vir strenuus, interfectus hoc bello apud abbatiam de Crokefdene honorifice sepultus est.

Capta igitur Lincoln: cum castro spoliata est usque ad ultimum quadrantem, ecclesiis totius urbis ad eundem modum multatis.

Galfredus de Depringes præcentor eccl: Lincoln: spoliatus est undecim millibus marcarum. Pag. 606.

His auditis à custodibus castri de Mountforelle omnes fugam capiebant. Quod castrum postmodum ex regali edicto per vicecomitem de Notingham subversum est, ac penitus complanatum.

Magister Simon de Langtune cum magistro Gervasio de Hobrugge exempti à pace inter Henr: 3. & Ludovicum.

Anno D. 1219. Gul: Marefcallus senior comes Penbrok & rector regni obiit, & sepultus est London: apud novum templum.

Epit: Gul: Marefcalli.

Sum quem Saturnum sibi sensit Hibernia, solem Anglia, Mercurium Normannia, Gallia Martem.

Anno D. 1220. inceptum est novum opus capellæ beatæ virginis apud Westmonaster: rege Henrico fundatore, & primum lapidem operis in fundamento ponente.

Hoc tempore obiit Saërus de Quincy comes Winton:

Anno D. 1221. obiit Gul: de Albineio comes Arundel in partibus transmarinis à Damietta rediens; cujus corpus per Thomam monachum de S. Albano in Angliam transportatur, & apud Wimundeham S. Albani prioratum, cujus ipse comes patronus fuerat, est tumulatum.

Anno D. 1222. Hugo de Nevilla, qui in tota juventute sua tempore regis Richardi de familia ejusdem spetiali extiterat, inter cetera suæ probitatis & audaciæ insignia in terra sancta leonem interfecit. Leo enim prius sagittatus, postea gladio transverberatus, aliquanto sanguine expiravit.

Hujus corpus in eccl: de Whantan in nobili sarcophago marmoreo & insculpto traditur sepulturæ. De isto Hugone sic dicit quidam :

Viribus

Viribus Hugonis vires periere leonis.

Hoc anno in festo Andreæ tempestas max: quæ militem cum uxore & octo hominibus ruina ædificiorum occidit in Pilardestune, villa Warwicensis provintiæ.

Pag. 607.

Dictum archiepiscopi Cantuar: in Gul: a Brwer suadentem refringendam chartam Joannis de libertatibus.

“Gulielme, si regem diligeres, pacem regni non impedires.”

Hoc tempore capellanus quidam nat: Angl: unus de custodibus reliquiarum Baldewini imper: ante comitis Flandrensis, venit à Constantinopoli cum multis reliquiis ad S. Albanum, ubi partem earum cum ornamentis vendidit; crucem autem ligneam, partem videlicet dominicæ crucis, cum duobus filiis suis parvulis ad Bromholm cellam quandam, ut in monachatum reciperentur, adduxit.

Eodem tempore Falcaſius, cognoscens quod Martinus Pateſhul, Thomas de Multona, & Henricus de Braybrook, justitiarum Henrici 3. eum apud Dunestaple condemnassent in 3. millibus librarum erga regem, jussit castellanos suos ut eos inducerent ad castrum de Bedeford; sed justitiarum intellecta fraude aufugerunt, sed in fuga captus est Henricus Braibroke, & ad castrum de Bedeford vi perductus.

Castellum de Bedeford obsessum, & captum, & solo complanatum.

Obsessum est 16. Kal. Jul: Captum est in vig: Assumpt: sequenti.

Castellum de Bedeford fecit rex complanari, & redigi in acervos. Domos vero dedit Gul: de Bello campo, & locum cum ædificiis universis. Eodem tempore Richardus frater regis Henrici 3. totam Vasconiam sibi subjugavit.

Eodem tempore obiit Hugo Bigot comes Orient: Anglorum; cujus terras & honores omnes rex sub justitiarum custodia deputavit.

Anno D. 1226. rex Henricus 3. gravi infirmitate correptus est apud Merleberge.

Pag. 608. Hoc anno Hubertus de Burgo, regni justitarius, Gul: comitem Saresbiriæ invitavit ad mensam, in qua idem comes occulto infectus veneno apud Merlebergam ad castellum suum Saresbiriense lecto decubuit graviter infirmatus. Causa hujus infectionis erat ista. Gul: cum comes à rege apud Merlebergam à transmarinis partibus veniens in mag: susceptus esset lætitia, gravem de Huberto de Burgo querelam apud regem deposuit: Quod dum in remotis partibus esset in suo servitio ipse miserat degenerem virum quendam Reymundum nepotem suum, qui eo vivente cum uxore sua fornicari disposuit.

a Sic.

Hubertus

Hubertus de Burgo amplis donis mitigavit comitem Saresbir: Invalescente ægritudine obiit Gul: comes in castro de Saresbyri. Sepultus est in eccl: nova de Saresbiry distante à castro uno milliari.

Epit: Gul: comitis Sarum.

“Flos comitum Gulielmus obit, stirps regia. Longus

“Ensis vaginam coepit habere brevem.”

Hoc tempore Richardus de Marisco Dunelmensis episcopus subita morte obiit apud monaster: de Burgo Petri.

Anno D. 1227. Hubertus de Burgo, Justiciarius Angl: gladio comit: Cant: à rege accinctus est.

Hoc anno Petrus de Rupibus episcopus Winton: & Gulielmus Exoniensis episcopus iter in terram Sanctam arripuerunt, ubi quinquennio permanferunt.

Anno D. 1228. Stephanus archiepiscopus Cant: obiit apud Slindon maner: suum 6. Idus Jul:

Hoc tempore obsessum fuit castellum Montis Gomerici ab Wallis; quod videns Henr: rex eo perveniens obsidionem dissolvit.

Richardus de Argentonio miles strenuus in peregrinatione terræ sanctæ.

Anno D. 1229. exorto Parisiis dissidio inter clerum & civitatem recesserunt famosi Anglici Alanus de Becoles, Nicolaus de Fernham, & Joannes Blundus.

Hoc tempore Henricus comes Britann: 6. Id. Octobris veniens è Britannia ad Portesmuthe regi Henrico ibidem fecit homagium contra omnes homines de Britann: & rex reddidit ei totum jus suum in Anglia, & datis ei 5000. marcarum ad custodiam terræ suæ remisit eum in regionem suam.

Anno D. 1230. Henr: 3. à Portesmuthe cum classe sua prid: Cal. Maii transfretavit in Britanniam, & applicuit in portu S. Maloi vel Machuti.

Eodem tempore regulus quidam de Cunnoch in Hibernia, videns regem & Gul: Marefcallum esse in partibus transmarinis, exercitum ad expellendos Anglos congregavit. Sed à Gaufrido de Marisco, Henrici 3. in Hibernia Justiciario, ac Gualtero de Lacy, & Richardo de Burgo victus & captus est.

Henricus 3. è Britannia in Angliam rediens reliquit ibi militum præsidium cum Ranulpho Cestrensi, Gul. Marefcallo, & Gul: Albæmarlæ comitibus.

Anno D. 1231.

Richardus frater Henrici 3. duxit in uxorem Isabellam comitissam Glovern: sororem Gul: Marefcalli comitis Penbrochiæ.

Eodem anno Gul: comes Marefcallus obiit 8^o. Cal. Maii, & sepultus est apud Novum templum London: juxta patrem suum.

Tom. 1. Par. 2.

H h h

Rex

Rex Henricus 3. vehementissime indoluit de morte Gul: Mareſcalli.

Archiepiſcopus Cantuar: graviter regi conqueſtus eſt de Huberto de Burgo, quod caſtellum de Tunebruge, quod ſui juris erat, mortuo Gilberto de Clare comite Glovern: invaſerat nomine regis.